DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/10/2025 | Edição: 196 | Seção: 3 | Página: 118

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

EDITAL Nº 12/2025

A Secretária de Vigilância em Saúde e Ambiente, no uso das atribuições que lhe confere o art.

68 do Decreto nº 11.798, de 28 de novembro de 2023, resolve:

Divulgar o resultado da segunda etapa do Edital nº 5/2025, da 22ª Turma do nível Avançado do

Programa de Treinamento em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema Único de Saúde - EpiSUS,

conforme Anexo deste edital.

A lista dos candidatos classificados na segunda etapa consta no Anexo deste Edital e está

disponível também no site https://episus.saude.gov.br.

MARIÂNGELA BATISTA GALVÃO SIMÃO

ANEXO

Candidatos às vagas de ampla concorrência classificados na segunda etapa do Edital nº 5/2025

Tipo de vaga: Ampla Concorrência

Classificação CPF Codificado Pontuação

1 ***.049.747-** 98,5

2 ***.099.853-** 98

3 ***.889.150-** 93,5

4 ***.427.954-** 91

5 ***.755.219-** 87

6 ***.466.936-** 85

7 ***.688.775-** 84

8 ***.495.584-** 82,5

9 ***.482.983-** 82

10 ***.040.685-** 81

11 ***.639.955-** 78

12 ***.163.588-** 78

13 ***.771.882-** 75,5

14 ***.787.124-** 75

15 ***.761.394-** 74

16 ***.925.156-** 73,5

17 ***.762.452-** 73

18 ***.804.318-** 71

19 ***.162.015-** 70

20 ***.090.724-** 70

21 ***.148.588-** 69

22 ***.880.284-** 68

23 ***.283.162-** 68

24 ***.865.418-** 67

25 ***.433.023-** 66

26 ***.866.705-** 66

27 ***.344.000-** 65

Candidatos às vagas afirmativas de pessoas negras (pretas e pardas) classificados na segunda

etapa do Edital nº 5/2025

14/10/2025, 08:14 Edital nº 12/2025 - Edital nº 12/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-12/2025-662430364 1/2

Tipo de vaga: Reserva para Pessoas negras

Classificação CPF Codificado Pontuação

1 ***.879.045-** 90,5

2 ***.711.032-** 88

3 ***.531.085-** 87,5

4 ***.411.742-** 70

Candidatos às vagas dos países da Comunidade de Países de Língua Portuguesa (CPLP)

classificados na segunda etapa do Edital nº 5/2025

Tipo de vaga: CPLP

Classificação CPF Codificado Pontuação

1 ***01531** 81

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

14/10/2025, 08:14 Edital nº 12/2025 - Edital nº 12/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-12/2025-662430364 2/2